



കേരള ഗസറ്റ് KERALA GAZETTE

അദിശാഖാരണം EXTRAORDINARY

ആധികാരികമായി പ്രസിദ്ധീകൃതമായ
PUBLISHED BY AUTHORITY

വാല്യം 8
Vol. VIII

തിരുവനന്തപുരം,
മോതൽ
Thiruvananthapuram,
Sunday

2019 ജൂലൈ 07
07th July 2019
1194 മിച്ചന്നം 22
22nd Mithunam 1194
1941 ആഷാഡ്ഹാ 16
16th Ashadha 1941

നമ്പർ
No.

1510

കേരള സർക്കാർ

നിയമ (നിയമനിർമ്മാണാഭ്യർഥി) വകുപ്പ്

വിജ്ഞാപനം

നമ്പർ 4993/വലർ.എ/2019/നിയമം.

തിരുവനന്തപുരം, 2019 ജൂലൈ 6

1194 മിച്ചന്നം 21

1941 ആഷാഡ്ഹാ 15.

2019 ജൂലൈ 6-ാം നിയതി കേരള ഗവർണ്ണർ വിളംബരപ്പെടുത്തിയ താഴെ പറയുന്ന ഓഫീസിന്റെ പ്രാതൃജനങ്ങളുടെ അറിവിലേക്കായി ഇതിനാൽ പ്രസിദ്ധീകൃതമായും.

ഗവർണ്ണറുടെ ഉത്തരവിൻ്റെപ്രകാരം,

വിജയകുമാർ. റി.,
സർപ്പക്ഷയ്ക്ക് സെക്രട്ടറി (നിയമം).



2019-ലെ 35-ാം നമ്പർ ഓഫീസൽ

2019-ലെ സർവ്വകലാശാല നിയമങ്ങൾ (ഭേദഗതി) (2-ാം നമ്പർ) ഓഫീസൽ

ഭാരത റിപ്പബ്ലിക്കിലെ എഴുപതാം സംവത്സരത്തിൽ കേരള ഗവർണ്ണർ വിളംബരപ്പെടുത്തിയത്.

1986-ലെ കൊച്ചി ശാസ്ത്ര-സാങ്കേതികശാസ്ത്ര സർവ്വകലാശാല ആക്രൂം

2013-ലെ തുംബത്ത് എഴുത്തച്ചൻ മലയാള സർവ്വകലാശാല ആക്രൂം

2015-ലെ ഏ. പി. ജെ. അബ്ദുൾ കലാം സാങ്കേതികശാസ്ത്ര

സർവ്വകലാശാല ആക്രൂം ഭേദഗതി

ചെയ്യുന്നതിനുള്ള

ഒരു

ഓഫീസൽ

പിതീക:—2019-ലെ സർവ്വകലാശാല നിയമങ്ങൾ (ഭേദഗതി) (2-ാം നമ്പർ) ഓഫീസൽ (2019-ലെ 22) 2019 മാർച്ച് 6-ാം തീയതി കേരള ഗവർണ്ണർ വിളംബരപ്പെടുത്തിയിരുന്നതിനാലും;

2019 ഫെബ്രുവരി 27-ാം തീയതി ആരംഭിച്ച് 2019 ജൂലൈ 4-ാം തീയതി അവസാനിച്ച് കേരള സംസ്ഥാന നിയമസഭയുടെ സമ്മേളനകാലാൽ പ്രസ്തുത ഓഫീസൽസിനുപകരം സംസ്ഥാന നിയമസഭയുടെ ഒരു ആക്രൂം കൊണ്ടുവരുന്നതിനുള്ള ഒരു ബിൽ പതിനാലാം കേരള നിയമസഭയുടെ 2011-ാം നമ്പർ ബില്ലാറ്റി പ്രസിദ്ധീകരിച്ചുവെക്കിയും ആയത് നിയമസഭയിൽ അവത്തിപ്പിക്കുന്നതിനും പാസ്സാക്കുന്നതിനും കഴിയാതിരുന്നതിനാലും;

ഭാരതത്തിലെ ഭരണാലടന്നയുടെ 213-ാം അനുപ്രേഷം (2)-ാം വണ്ഡം (എ) ഉപവണ്ഡപ്രകാരം പ്രസ്തുത ഓഫീസൽ 2019 ജൂലൈ 8-ാം തീയതി പ്രാബല്യത്തിലില്ലാതാക്കുമ്പാതിനാലും;

പ്രസ്തുത ഓഫീസൽസിലെ വ്യവസ്ഥകൾ ചില ഭേദഗതികളാടുകൂടി നിലനിർത്താതിരിക്കുന്നപക്ഷം വൈക്ഷമ്പുങ്ങൾ ഉണ്ടാക്കുമെന്നതിനാലും;

കേരള സംസ്ഥാന നിയമസഭ സമേച്ച നായികളും അധികാരിക്കുന്ന സാഹചര്യങ്ങൾ നിലവില്ലാതെന്ന് കേരള ഗവർണ്ണർക്ക് ബോധ്യമായിരിക്കുന്നതിനാലും;

ഇപ്പോൾ, ആതിനാൽ, ഭാരതത്തിലെ ഭരണാലടന്നയുടെ 213-ാം അനുപ്രേഷം (1)-ാം വണ്ഡപ്രകാരം നൽകപ്പെട്ട അധികാരങ്ങൾ വിനിയോഗിച്ച് കേരള ഗവർണ്ണർ താഴപ്പറയുന്ന ഓഫീസൽസിൽ വിളംബരപ്പെടുത്തുന്നു:—

1. **ചുരുക്കപ്പെട്ടും പ്രാരംഭിച്ചും:**—(1) ഈ ഓഫീസൽസിന് 2019-ലെ സർവ്വകലാശാല നിയമങ്ങൾ (ഭേദഗതി) (2-ാം നമ്പർ) ഓഫീസൽ എന്ന് പേര് പായാം.

(2) ഈ 2019 മാർച്ച് 6-ാം തീയതി പ്രാബല്യത്തിൽ വന്നതായി കരുതപ്പെടുത്താണ്.

2. **1986-ലെ 31-ാം ആക്രൂം 2013-ലെ 24-ാം ആക്രൂം 2015-ലെ 17-ാം ആക്രൂം താൽക്കാലികമായി ദേഹത്തി ചെയ്യപ്പെടുത്താണ്:**— ഈ ഓഫീസൽസിൽ നിലവിലിരിക്കുന്ന കാലയളവിൽ 1986-ലെ കൊച്ചി ശാസ്ത്ര-സാങ്കേതികശാസ്ത്ര സർവ്വകലാശാല ആക്രൂം (1986-ലെ 31) 2013-ലെ തുംബത്ത് എഴുത്തച്ചൻ മലയാള സർവ്വകലാശാല ആക്രൂം (2013-ലെ 24) 2015-ലെ ഏ. പി. ജെ. അബ്ദുൾ കലാം സാങ്കേതികശാസ്ത്ര സർവ്വകലാശാല ആക്രൂം (2015-ലെ 17) 3 മുതൽ 5 വരെ വകുപ്പുകളിൽ പരാമർശിച്ചിരിക്കുന്ന ഭേദഗതികൾക്ക് വിധേയമായി പ്രാബല്യമുണ്ടായിരിക്കുന്നതാണ്.

3. **1986-ലെ 31-ാം ആക്രൂം നിലവിലുള്ള ഭേദഗതി:**—1986-ലെ കൊച്ചി ശാസ്ത്ര-സാങ്കേതികശാസ്ത്ര സർവ്വകലാശാല ആക്രൂം (1986-ലെ 31),—

(എ) 10-ാം വകുപ്പിൽ, (ഒം)-ാം താഴത്തിൽ ശേഖം താഴപ്പറയുന്ന ഈ ഒപ്പേക്ഷണങ്ങളാണ്, അതായത്,—

“(ഒംഎ) പരീക്ഷാ കമ്മീറ്റാളർ”;

(ബി) 13-ാം വകുപ്പിൽ, (ഒം)-ാം ഉപവകുപ്പിൽ പകരം താഴപ്പറയുന്ന ഉപവകുപ്പുകൾ ചേർക്കേണ്ടതാണ്, അതായത്:—



“(1) സിസ്റ്റിക്കേറ്റ് സർക്കാരിന് നൽകുന്ന രണ്ട് ആളുകളുടെ പേരുകൾ ഉൾക്കൊള്ളുന്ന ഒരു പാനലിൽ നിന്ന് സർക്കാർ തിരഞ്ഞെടുക്കുന്ന ഒരാളും സർവ്വകലാശാലയുടെ ഫിനിസ്ട്രാറായി, അദ്ദേഹം ഉദ്യോഗത്തിൽ പ്രവർഖിക്കുന്ന തീയതി മുതൽ നാല് വർഷക്കാലയളവിലേക്കും അദ്ദേഹത്തിൻ അപ്പങ്കിയാൽ വയസ്സ് പൂർത്തിയാകുന്നതുവരെയോ, ഇവയിലേതാണോ ആലോച്ച സ്ഥാപിച്ചുകൂട്ടുകളിൽ നിർസ്സയിക്കേണ്ട ടാബുന്ന അടിസന്ധിയുള്ള നിബന്ധനകളിലും വ്യവസ്ഥകളിലും സിസ്റ്റിക്കേറ്റ് നിയമിക്കേണ്ടതാണ്.

(14) ഒരുംഗ്രാമത്തിൽ നിന്മക്കുപേട്ട ഒരുള്ളിന് (1)-ാം ഉപവകുപുലെ വ്യവസ്ഥകൾക്ക് പിന്നീടുണ്ടായി ഒരു അധിക കാലയളവിലെത്ത് പുനർന്നിയമന്ത്രിന് അർഹതയുണ്ടായിരിക്കുന്നതാണ്.";

(സി) 13-ാം വകുപ്പിന് ശേഷം താഴെപ്പറയുന്ന വകുപ്പ് ചേർക്കേണ്ടതാണ്, അതായത്—

“13. പരിക്കൊ കണ്ടെടുത്ത്.— (1) സിന്റിയിക്കേറ്റ് സംഘക്കാരിന് തന്റെ നാശം അല്ലെങ്കിൽ പേരുകൾ ഉൾക്കൊള്ളുന്ന ഒരു പാനലിൽ നിന്ന് സംഘക്കാർ തിരഞ്ഞെടുക്കുന്ന മാത്രം സാമ്പത്തിക ഗാലയുടെ പരിക്കൊ കണ്ടെടുത്താണ്ടിൽ പ്രവേശിക്കുന്ന തീയതി മുതൽ നാല് വർഷക്കാല യൈഴ്സിലേക്കോ അദ്ദേഹത്തിന് അൻപത്തിയാറ് വയസ്സ് പുരുത്തിയാകുന്നതുവരെയോ, തുവയിലേതാണോ അദ്യും അതുവരെ മൂറ്റുട്ടുകളാൽ നിർബ്ബന്ധിക്കപ്പെടാവുന്ന അങ്ങനെയുള്ള നിബന്ധന കളില്ലാം വ്യവസ്ഥകളിലേലും സിന്റിയിക്കേറ്റ് തീയതിക്കേണ്ടതാണ്.

(2) പരിക്കൂർ കണ്ണലുള്ളായി നിയമിക്കപ്പെട്ട ഒരേബന്ന് (1)-ൽ ഉപവകുപ്പിലെ വ്യവസ്ഥ കഴിക്ക് വിധേയമായി ഒരു അധിക കാലാവധിവേത്തൽ പ്രാഞ്ചിയമന്ത്രിന് അർഹതയുണ്ടായിരിക്കുന്നതാണ്.

(3) പരിക്ഷാ കമ്മീറ്റോടൊള്ള് സംവിധാനത്തിലെ ശമ്പളം പറ്റിന മുഴുവൻസമയം ഉദ്ദേശ്യം നിർണ്ണയിക്കപ്പെടാവെന്ന അങ്ങനെയുള്ള അധികാരങ്ങൾ വിനിയോഗിക്കേണ്ടതും അങ്ങനെയുള്ള ചുമതലകൾ നിർവ്വഹിക്കേണ്ടതുമാണ്.”;

(ഡി) 14-ാം വകുപ്പിൽ, (1)-ാം ഉപവകുപ്പിൽ പകരം താഴെപ്പറയുന്ന ഉപവകുപ്പുകൾ ചേർക്കേണ്ടതാണ്, അതായത്—

"(1) സിൻഡികേറ്റ് സർക്കാരിന് നൽകുന്ന, ഒൻ ആളുകളുടെ പേരുകൾ ഉൾക്കൊള്ളുന്ന ഒരു പാതലിൽ നിന്ന് സർക്കാർ തിരഞ്ഞെടുക്കുന്ന ഒരാളും സർവ്വകലാശാലയുടെ ഫോനാൻസ് അഫിസറായി, അദ്ദേഹം ഉദ്യാഗത്തിൽ പ്രവേശിക്കുന്ന തീയതി മുതൽ നാല് വർഷക്കാലയളവിലേക്കൊ അദ്ദേഹത്തിന് അപ്പത്തിയാർ വയസ്സ് പുർത്തിയാകുന്നതുവരെയോ, ഇവയിലേതാണോ ആളും അനുവരെ മൂറ്റുട്ടുകൂടാൽ നിർസ്സയിക്കപ്പെടാവുന്ന അങ്ങനെയുള്ള നിബന്ധനകളിലും വ്യവസ്ഥകളിലേലും സിൻഡികേറ്റ് നിയമങ്ങളുണ്ടാണ്.

(୧୩) ମେହନାଳୀଙ୍କ ଅନୁମିତିରୀତି ନିଯମିତିପ୍ରେସ୍ଟ ଉପତ୍ଥିକ (୧)-ଠ ଉପକୁଣ୍ଡିଲେ ଯୁଵାନୀ କରେକି ବିଦ୍ୟାମହାରୀ ଓ ଆଧ୍ୟାତ୍ମିକ ପ୍ରଗମନିଯମନାତିକ ଅର୍ଥାତ୍ ଶାଖାତିରିକାଣାଟାଙ୍କ;

4. 2013-ലെ 24-ാം അക്ക്രീറ്റിവ് ദേശത്ത്—2013-ലെ തുമ്പയൽ എഴുന്നേളം മലയാളം സർവ്വകലാശാല അക്കൗൺട് (2013-ലെ 24).—

(എ) 32-ാം വകുപ്പിൽ, (6)-ാം ഉപവകുപ്പിന് പകരം താഴെപ്പറയുന്ന ഉപവകുപ്പുകൾ ചേർക്കേണ്ടതാണ്. അതായത്—

(6) റജിസ്ട്രാറു അദ്ദേഹം മുദ്രയാത്രയിൽ പ്രവേശിക്കുന്ന തീയതി മുതൽ നാല് വർഷങ്ങളാലെയ്യുവിലേക്കോ അഫീസരിയാർ വയസ്സ് പുർണ്ണിയാക്കുന്നതുവരെയോ, മുതൽപ്പാണോ എന്നും അതുവരെ, നിയമിക്കേണ്ടതും നിർബന്ധയിക്കപ്പെട്ടാവുന്ന വേതനത്തിനും മറ്റു സേവന വ്യവസ്ഥകൾക്കും അദ്ദേഹത്തിന് അർഹതയാണെങ്കിലിക്കേന്നതുമാണ്.

(7) രജിസ്ട്രാറായി നിയമിക്കപ്പെട്ട രോളിന് (6)-ം ഉപവകുപ്പിലെ വ്യവസ്ഥകൾക്ക് വിധേയമായി ഒരു അധിക കൊല്ലാത്തവിലോക്ക് പാര്സ്റ്റിനിയമന്ത്രിന് അർഹതയാണെങ്കിൽ വിലുപ്പിൽ.

(வி) 33-00 வகுப்பிலே, (5)-00 உபவகுப்பில் பக்கம் தாச்சப்பாயுள் உபவகுப்பிலே வெள்ளேன்றதான்.

“(5) പരിക്ഷാ കണ്ടെടാത്ത അദ്ദേഹം ഉദ്യോഗത്തിൽ പ്രവേശിക്കുന്ന തീയതി മുതൽ നാല് വർഷക്കാലമയളവിലേക്കും അപേക്ഷാത്തിയാർ വയസ്സ് പുർത്തിയാക്കുന്നതുവരെയോ, ഇവയിലേതാണോ ആദ്യം അതുവരെ, നിയമിക്കേണ്ടതും നിരുത്തിക്കപ്പെടാവുന്ന വേതനത്തിനും മറ്റു സേവന വ്യവസ്ഥകൾക്കും അദ്ദേഹം അർഹയായിരിക്കുമ്പൊതുമാണ്.

(6) പരീക്ഷയാ കമ്മിറ്റോളിറ്റായി നിയമിക്കപ്പെട്ട ഒരു ക്ലാസ്സ് (5)-ാം ഉപഭക്തിപ്രീലൈ വ്യവസ്ഥകൾക്കു പരിപോരിയായി ഒരു അധിക കാലയളവിലേക്ക് പരിശീൽന്ത്യത്വത്തിന് അർഹതയാണെങ്കിൽ വിക്രാന്താണ്.”

(സി) 34-ാം വകുപ്പിൽ, (1)-ാം ഉപവകുപ്പിനു പകരം താഴെപ്പറയുന്ന ഉപവകുപ്പുകൾ ചേർക്കേണ്ടതാണ്, അതായത്—

“(1) ഫെമോൺസ് ആഫീസർ സർവ്വകലാശാലയുടെ ഒരു മൃദുവാൻസമയ ഉദ്യാഗസ്ഥനായി ചേരുന്നും അദ്ദേഹ ഉദ്യാഗത്തിൽ പ്രവേശിക്കുന്ന തീയതി മുതൽ നാല് വർഷക്കാലയളവിലേക്കോ അസ്പദത്തിയാർ വയസ്സ് പുർത്തിയാക്കുന്നതുവരെയോ, ഇവയിലേതാണോ ആദ്യം അതുവരെ, നിർബ്ലാഗിക്കുന്ന പ്രവർത്തനാവധിയും നിബന്ധനകളിലും വ്യവസ്ഥകളിലേരൂം നിയമിക്കേണ്ടതുമാണ്.

(ഒരു) ഫെമോൺസ് ആഫീസറായി നിയമിക്കപ്പെട്ട ഒരാളിന് (1)-ാം ഉപവകുപ്പിലെ വ്യവസ്ഥകൾക്കു വിധേയമായി ഒരു അധിക കാലയളവിലേക്ക് പുനർന്നിയമന്നതിൽ അർഹതയുണ്ടായിരുന്നതാണ്.”

5. 2015-ലെ 17-ാം ആക്രീനുള്ള ഭേദഗതി—2015-ലെ എ. പി. ജെ. അബ്ദുൾ കലം സാങ്കേതിക ശാഖയ്ക്കു സർവ്വകലാശാല ആക്രീൽ (2015-ലെ 17),—

(എം) 16-ാം വകുപ്പിൽ, (3)-ാം ഉപവകുപ്പിനു പകരം താഴെപ്പറയുന്ന ഉപവകുപ്പുകൾ ചേർക്കേണ്ടതാണ്, അതായത്—

“(3) റജിസ്ട്രാറു അദ്ദേഹം ഉദ്യാഗത്തിൽ പ്രവേശിക്കുന്ന തീയതി മുതൽ നാല് വർഷക്കാലയളവിലേക്കോ അസ്പദത്തിയാർ വയസ്സ് പുർത്തിയാക്കുന്നതുവരെയോ, ഇവയിലേതാണോ ആദ്യം അതുവരെ, നിയമിക്കേണ്ടതാണ്. റജിസ്ട്രാറായി തിരഞ്ഞെടുക്കപ്പെട്ടുന്നതിൽ ആവശ്യമായ യോഗ്യതകളും പ്രവൃത്തി പരിചയവും സർക്കാർ അംഗീകരിച്ച് പ്രകാരമായിരുക്കേണ്ടതാണ്.

(ഒന്നും) റജിസ്ട്രാറായി നിയമിക്കപ്പെട്ട ഒരാളിന് (3)-ാം ഉപവകുപ്പിലെ വ്യവസ്ഥകൾക്ക് വിധേയമായി ഒരു അധിക കാലയളവിലേക്ക് പുനർന്നിയമന്നതിൽ അർഹതയുണ്ടായിരുന്നതാണ്.”;

(ബി) 17-ാം വകുപ്പിൽ,—

(i) (1)-ാം ഉപവകുപ്പിലെ മുന്നാമത്തെ വാകുത്തിനു പകരം താഴെപ്പറയുന്ന വാക്യം ചേർക്കേണ്ടതാണ്, അതായത്—

“ഫെമോൺസ് ഓഫീസറാം അദ്ദേഹം ഉദ്യാഗത്തിൽ പ്രവേശിക്കുന്ന തീയതി മുതൽ നാല് വർഷക്കാലയളവിലേക്കോ അസ്പദത്തിയാർ വയസ്സ് പുർത്തിയാക്കുന്നതുവരെയോ, ഇവയിലേതാണോ ആദ്യം അതുവരെ, നിയമിക്കേണ്ടതാണ്.”;

(ii) (1)-ാം ഉപവകുപ്പിനു ശേഷം താഴെപ്പറയുന്ന ഉപവകുപ്പ് ചേർക്കേണ്ടതാണ്, അതായത്—

“(ഒന്നും) ഫെമോൺസ് ഓഫീസറായി നിയമിക്കപ്പെട്ട ഒരാളിന് (1)-ാം ഉപവകുപ്പിലെ വ്യവസ്ഥകൾക്ക് വിധേയമായി ഒരു അധിക കാലയളവിലേക്ക് പുനർന്നിയമന്നതിൽ അർഹതയുണ്ടായിരുന്നതാണ്.”;

(സി) 18-ാം വകുപ്പിൽ, (2)-ാം ഉപവകുപ്പിനു പകരം താഴെപ്പറയുന്ന ഉപവകുപ്പുകൾ ചേർക്കേണ്ടതാണ്, അതായത്—

“(2) പരിക്ഷാ കൺട്രെൻട്രൽ അദ്ദേഹം ഉദ്യാഗത്തിൽ പ്രവേശിക്കുന്ന തീയതി മുതൽ നാല് വർഷക്കാലയളവിലേക്കോ അസ്പദത്തിയാർ വയസ്സ് പുർത്തിയാക്കുന്നതുവരെയോ, ഇവയിലേതാണോ ആദ്യം അതുവരെ, നിയമിക്കേണ്ടതാണ്. പരിക്ഷാ കൺട്രെൻട്രലും തിരഞ്ഞെടുക്കപ്പെട്ടുന്നതിൽ ആവശ്യമായ യോഗ്യതകളും പ്രവൃത്തി പരിചയവും സർക്കാർ അംഗീകരിച്ച് പ്രകാരമായിരുക്കേണ്ടതാണ്.

(ഒന്നും) പരിക്ഷാ കൺട്രെൻട്രലും നിയമിക്കപ്പെട്ട (2)-ാം ഉപവകുപ്പിലെ വ്യവസ്ഥകൾക്കു വിധേയമായി ഒരു അധിക കാലയളവിലേക്ക് പുനർന്നിയമന്നതിൽ അർഹതയുണ്ടായിരുന്നതാണ്.”.

6. നിലവിലുള്ള റജിസ്ട്രാർമാരെയും പരിക്ഷാ കൺട്രെൻട്രലീമാരെയും ഫെമോൺസ് ഓഫീസർമാരെയും സംബന്ധിച്ച് പ്രത്യേക വ്യവസ്ഥ.—1986-ലെ കൊച്ചി ശാഖയ്ക്കു സാങ്കേതികഗാസ്ത്ര സർവ്വകലാശാല ആക്രീലോ (1986-ലെ 31) 2013-ലെ തുഡ്യത്ത് എഴുഞ്ഞെഴുണ്ട് മലയാള സർവ്വകലാശാല ആക്രീലോ (2013-ലെ 24) 2015-ലെ എ. പി. ജെ. അബ്ദുൾ കലം സാങ്കേതിക ശാഖയ്ക്കു സർവ്വകലാശാല ആക്രീലോ (2015-ലെ 17) അവയ്ക്ക് കീഴിൽ ഉള്ളാക്കിയിട്ടുള്ള റൂട്ടുപ്പട്ടകളിലോ ഓഫീസർസുകളിലോ റഗൈഡൗകളിലോ ഉത്തരവുകളിലോ ചട്ടങ്ങളിലോ എന്തുതന്നെ അടങ്കിയിരുന്നാലും മുകളിൽ പറഞ്ഞ ആക്രീകൾ പ്രകാരം മുപ്പിക്കപ്പട്ടികളുള്ള സർവ്വകലാശാലകളിലെ നിലവിലുള്ള റജിസ്ട്രാർമാരെ പരിക്ഷാ കൺട്രെൻട്രലീമാരും ഫെമോൺസ് ഓഫീസർമാരും, അതുസംബന്ധിപ്പാലും, അവരുടെ ഉദ്യാഗത്തിൽ നാല് വർഷക്കാലയളവിലോ അസ്പദത്തിയാർ വയസ്സും, അവയിലേതാണോ ആദ്യം, പുർത്തിയാക്കിയിട്ടുള്ളതു് മൂന്ന് ഓഫീസർസിന്റെ പ്രാബല്യത്തിൽഉം അന്ന് മുതൽക്കും അവരുടെ ഉദ്യാഗം ചിന്തയായി കരുതപ്പേണ്ടതാണ്.



ഉദ്യോഗത്തിൽ നാല് വർഷക്കാലയളവോ അംപ്പത്തിയാർ വയസ്സും പുത്രത്തിയാക്കിയിട്ടില്ലാത്ത ജീവിപ്രാർഥനാരുടെദയാ പരിക്ഷാ കൺസിറ്റേറ്റർമ്മാരുടെദയാ ഫോറ്മാസിൻസ് ഓഫീസർമ്മാരുടെദയാ സംബന്ധിൽ, അവർ നാല് വർഷക്കാലയളവോ അംപ്പത്തിയാർ വയസ്സോ അവധിയിൽ ഏതാണോ ആത്മവരെ അവതൃട്ട ഉദ്യോഗത്തിൽ തുടങ്ങേണ്ടതാണ്. മറ്റു വകുപ്പുകളിൽ നിന്ന് നിയമിക്കപ്പെട്ടതും അവരുടെ ഉദ്യോഗത്തിൽ നാല് വർഷക്കാലയളവ് അഭ്യർത്ഥിൽ അംപ്പത്തിയാർ വയസ്സ് പുത്രത്തിയാക്കിയിട്ടുള്ളതും ഈ ഓർഡിനേറ്റീസിലെ വ്യവസ്ഥകൾ പ്രകാരം ഉദ്യോഗം ചീഞ്ഞതിട്ടുള്ളതുമായ ജീവിപ്രാർഥനാരുടെദയാ പരിക്ഷാ കൺസിറ്റേറ്റർമ്മാരുടെദയാ ഫോറ്മാസിൻസ് ഓഫീസർമ്മാരുടെദയാ സംബന്ധിൽ അവരുടെ മാത്രവകുപ്പിൽ ബാധകമായിട്ടുള്ള സേവന വ്യവസ്ഥകൾ സംബന്ധിച്ച നിയമം ബാധകമാക്കേണ്ടതാണ്.

7. റോക്കലും ഒഴിവാക്കലും എല്ലാശാലയ നിയമങ്ങൾ (ഭേദഗതി) (2-ാം നബ്ദി) ഓർഡിനേറ്റീസ് (2019-ലെ 22) മുതൽ റോക്കലിയിൽക്കുന്നു.

(2) അഞ്ചേരി റോക്കലിയിൽനാൽത്തെന്നായും, പ്രസ്തുത ഓർഡിനേറ്റീസ് പ്രകാരം ഭേദഗതി ചെയ്യപ്പെട്ട് 2013-ലെ തുഡിയാർ എഴുത്തുപ്പാർ മലയാള സർവ്വകലാശാല ആക്കറ്റും (2013-ലെ 24) 2015-ലെ എ. പി. ജെ. അബ്ദുൾ കലാം സാങ്കേതികശാസ്ത്ര സർവ്വകലാശാല ആക്കറ്റും (2015-ലെ 17) (പ്രകാരം ചെയ്ത ഏതെങ്കിലും കാര്യമോ എടുത്ത ഏതെങ്കിലും നടപടിയോ ഈ ഓർഡിനേറ്റീസ് പ്രകാരം ഭേദഗതി ചെയ്യപ്പെട്ട് 2013-ലെ തുഡിയാർ എഴുത്തുപ്പാർ മലയാള സർവ്വകലാശാല ആക്കറ്റും (2013-ലെ 24) 2015-ലെ എ. പി. ജെ. അബ്ദുൾ കലാം സാങ്കേതികശാസ്ത്ര സർവ്വകലാശാല ആക്കറ്റും (2015-ലെ 17) (പ്രകാരം ത്രാക്കമം ചെയ്തതായോ എടുത്തതായോ കൃതപ്പെടുത്തേണ്ടതാണ്.

(3) 2019-ലെ സർവ്വകലാശാല നിയമങ്ങൾ (ഭേദഗതി) ഓർഡിനേറ്റീസിലെ (2019-ലെ 21) 6-ാം വകുപ്പ് (പ്രകാരം ഭേദഗതി ചെയ്യപ്പെട്ട് 1986-ലെ കൊച്ചി ശാസ്ത്ര-സാങ്കേതികശാസ്ത്ര സർവ്വകലാശാല ആക്കറ്റിലെ വ്യവസ്ഥകളും പ്രസ്തുത ഓർഡിനേറ്റീസിലെ 10-ാം വകുപ്പിലെ പ്രത്യേക വ്യവസ്ഥയും പ്രകാരം ചെയ്ത ഏതെങ്കിലും കാര്യമോ എടുത്ത ഏതെങ്കിലും നടപടിയോ ഈ ഓർഡിനേറ്റീസിലെ 3-ാം വകുപ്പ് പ്രകാരം ഭേദഗതി ചെയ്യപ്പെട്ട് 1986-ലെ കൊച്ചി ശാസ്ത്ര-സാങ്കേതികശാസ്ത്ര സർവ്വകലാശാല ആക്കറ്റിലെ (1986-ലെ 31) വ്യവസ്ഥകളും ഈ ഓർഡിനേറ്റീസിലെ 6-ാം വകുപ്പിലെ പ്രത്യേക വ്യവസ്ഥയും പ്രകാരം ചെയ്തതായോ എടുത്തതായോ കൃതപ്പെടുത്തേണ്ടതാണ്.

**പി. സദാഗ്രിവം,
സവർജ്ജന.**



GOVERNMENT OF KERALA
Law (Legislation-G) Department
NOTIFICATION

No. 4993/Leg.G2/2019/Law.

Dated, Thiruvananthapuram, 6th July, 2019

21st Mithunam, 1194

15th Ashadha, 1941.

In pursuance of clause (3) of Article 348 of the Constitution of India, the Governor of Kerala is pleased to authorise the publication in the Gazette of the following translation in English language of the University Laws (Amendment) (No. 2) Ordinance, 2019 (35 of 2019).

By order of the Governor,

VIJAYAKUMAR. T.,
Special Secretary (Law).



[Translation in English of “2019-ലെ സർവ്വകലാശാഖ നിയമജ്ഞൻ (നേരഗതി) (2-ാം തസ്വിർ) ഓർഡറിനെസ്” published under the authority of the Governor.]

ORDINANCE No. 35 OF 2019

THE UNIVERSITY LAWS (AMENDMENT) (No. 2) ORDINANCE, 2019

Promulgated by the Governor of Kerala in the Seventieth year of the Republic of India,

AN

ORDINANCE

to amend the Cochin University of Science and Technology Act, 1986, the Thunchath Ezhuthachan Malayala University Act, 2013 and the A.P.J. Abdul Kalam Technological University Act, 2015.

Preamble.—WHEREAS, the University Laws (Amendment) (No. 2) Ordinance, 2019 (22 of 2019) was promulgated by the Governor of Kerala on the 6th day of March, 2019;

AND WHEREAS, a Bill to replace the said Ordinance by an Act of the State Legislature was published as Bill No. 201 of the Fourteenth Kerala Legislative Assembly and the same could not be introduced in, and passed by, the Legislative Assembly of the State of Kerala during its session which commenced on the 27th day of May, 2019 and ended on the 4th of July, 2019;

AND WHEREAS, under sub-clause (a) of clause (2) of Article 213 of the Constitution of India, the said Ordinance will cease to operate on the 8th day of July, 2019;

AND WHEREAS, difficulties will arise if the provisions of the said Ordinance are not kept alive with certain modifications;

AND WHEREAS, the Legislative Assembly of the State of Kerala is not in session and the Governor of Kerala is satisfied that circumstances exist which render it necessary for him to take immediate action;

NOW, THEREFORE, in exercise of the powers conferred by clause (1) of Article 213 of the Constitution of India, the Governor of Kerala is pleased to promulgate the following Ordinance:—



1. Short title and commencement.—(1) This Ordinance may be called the University Laws (Amendment) (No. 2) Ordinance, 2019.

(2) It shall be deemed to have come into force on the 6th day of March, 2019.

2. Acts 31 of 1986, 24 of 2013 and 17 of 2015 to be temporarily amended.—During the period of operation of this Ordinance, the Cochin University of Science and Technology Act, 1986 (31 of 1986), the Thunchath Ezhuthachan Malayala University Act, 2013 (24 of 2013) and the A.P.J. Abdul Kalam Technological University Act, 2015 (17 of 2015) shall have effect subject to the amendments specified in sections 3 to 5.

3. Amendment of Act 31 of 1986.—In the Cochin University of Science and Technology Act, 1986 (31 of 1986),—

(a) in section 10, after item (iii), the following item shall be inserted, namely:—

“(iii a) the Controller of Examinations;”;

(b) in section 13, for sub-section (1), the following sub-sections shall be substituted, namely:—

“(1) The Syndicate shall appoint a person selected by the Government from among a panel containing the names of two persons furnished by the Syndicate to the Government, as the Registrar of the University for a period of four years from the date on which he enters upon his office or till he completes the age of fifty-six years, whichever is earlier and on such terms and conditions as may be prescribed by the Statutes.

(1A) The person appointed as Registrar shall be eligible for re-appointment for one more period subject to the provisions in sub-section (1).”;

(c) after section 13, the following section shall be inserted, namely:—

“13A. The Controller of Examinations.—(1) The Syndicate shall appoint a person selected by the Government from among a panel containing the names of two persons furnished by the Syndicate to the Government, as the Controller of Examinations of the University for a period of four years from the date on which he enters upon his office or till he completes the age



of fifty-six years, whichever is earlier and on such terms and conditions as may be prescribed by the Statutes.

(2) The person appointed as Controller of Examinations shall be eligible for re-appointment for one more period subject to the provisions in sub-section (1).

(3) The Controller of Examinations shall be a whole-time salaried officer of the University and shall exercise such powers and perform such duties as may be prescribed by the Statutes.”;

(d) in section 14, for sub-section (1), the following sub-sections shall be substituted, namely:—

“(1) The Syndicate shall appoint a person selected by the Government from among a panel containing the names of two persons furnished by the Syndicate to the Government, as the Finance Officer of the University for a period of four years from the date on which he enters upon his office or till he completes the age of fifty-six years, whichever is earlier and on such terms and conditions as may be prescribed by the Statutes.

(1A) The person appointed as Finance Officer shall be eligible for re-appointment for one more period subject to the provisions in sub-section (1).”.

4. Amendment of Act 24 of 2013.— In the Thunchath Ezhuthachan Malayala University Act, 2013 (24 of 2013),—

(a) in section 32, for sub-section (6), the following sub-sections shall be substituted, namely:—

“(6) The Registrar shall be appointed for a period of four years from the date on which he enters upon his office or till he completes the age of fifty-six years, whichever is earlier and he shall be entitled for the emoluments and other service conditions as may be prescribed.

(7) The person appointed as Registrar shall be eligible for re-appointment for one more period subject to the provisions in sub-section (6).”;

(b) in section 33, for sub-section (5), the following sub-sections shall be substituted, namely:—



"(5) The Controller of Examinations shall be appointed for a period of four years from the date on which he enters upon his office or till he completes the age of fifty-six years, whichever is earlier and he shall be entitled for the emoluments and other service conditions as may be prescribed.

(6) The person appointed as Controller of Examinations shall be eligible for re-appointment for one more period subject to the provisions in subsection (5).";

(c) in section 34, for sub-section (1), the following sub-sections shall be substituted, namely:—

"(1) The Finance Officer shall be a full time officer of the University and shall be appointed for a period of four years from the date on which he enters upon his office or till he completes the age of fifty-six years, whichever is earlier and on such terms and conditions as may be prescribed.

(1A) The person appointed as Finance Officer shall be eligible for re-appointment for one more period subject to the provisions in sub-section (1).";

5. Amendment of Act 17 of 2015.—In the A.P.J. Abdul Kalam Technological University Act, 2015 (17 of 2015),—

(a) in section 16, for sub-section (3), the following sub-sections shall be substituted, namely:—

"(3) The Registrar shall be appointed for a period of four years from the date on which he enters upon his office or till he completes the age of fifty-six years, whichever is earlier. The qualifications and experience for the purpose of selection of the Registrar shall be as approved by the Government.

(3A) The person appointed as Registrar shall be eligible for re-appointment for one more period subject to the provisions in sub-section (3).";

(b) in section 17,—

(i) for the third sentence in sub-section (1), the following sentence shall be substituted, namely:—

"The Finance Officer shall be appointed for a period of four years from the date on which he enters upon his office or till he completes the age of fifty-six years, whichever is earlier.";



(ii) after sub-section (1), the following sub-section shall be inserted, namely:—

“(1A) The person appointed as Finance Officer shall be eligible for re-appointment for one more period subject to the provisions in sub-section (1).”;

(c) in section 18, for sub-section (2), the following sub-sections shall be substituted, namely:—

“(2) The Controller of Examinations shall be appointed for a period of four years from the date on which he enters upon his office or till he completes the age of fifty-six years, whichever is earlier. The qualifications and experience for the purpose of selection of the Controller of Examinations shall be as approved by the Government.

(2A) The person appointed as Controller of Examinations shall be eligible for re-appointment for one more period subject to the provisions in sub-section (2).”.

6. Special provision regarding the existing Registrars, Controllers of Examinations and Finance Officers.—Notwithstanding anything contained in the Cochin University of Science and Technology Act, 1986 (31 of 1986), the Thunchath Ezhuthachan Malayala University Act, 2013 (24 of 2013) and the A.P.J. Abdul Kalam Technological University Act, 2015 (17 of 2015) and the Statutes, Ordinances, Regulations, Orders or Rules made thereunder, on and from the date of commencement of this Ordinance, the existing Registrars or Controllers of examinations or Finance Officers, as the case may be, of the Universities constituted as per the above said Acts shall be deemed to have vacated their offices where they have completed a period of four years in their offices or have completed the age of fifty-six years whichever is earlier. In the case of the Registrars or Controllers of Examinations or Finance Officers who have not completed a period of four years in office or fifty-six years of age shall continue to hold office up to a period of four years or fifty-six years of age whichever is earlier. In the case of the Registrars or Controllers of Examinations or Finance Officers appointed from other Departments and who have completed a period of four years in their offices or have completed the age of fifty-six years and have vacated their offices by virtue of the provisions of this Ordinance, the law relating to the service conditions applicable in their parent departments shall be made applicable.

7. Repeal and saving.—(1) The University Laws (Amendment) (No. 2) Ordinance, 2019 (22 of 2019) is hereby repealed.



(2) Notwithstanding such repeal, anything done or any action taken under the Thunchath Ezhuthachan Malayala University Act, 2013 (24 of 2013) and the A.P.J. Abdul Kalam Technological University Act, 2015 (17 of 2015) as amended by the said Ordinance shall be deemed to have been done or taken under the Thunchath Ezhuthachan Malayala University Act, 2013 (24 of 2013) and the A.P.J. Abdul Kalam Technological University Act, 2015 (17 of 2015) respectively as amended by this Ordinance.

(3) Anything done or any action taken as per the provisions of the Cochin University of Science and Technology Act, 1986 as amended by section 6 of the University Laws (Amendment) Ordinance, 2019 (21 of 2019) and the Special provision in section 10 of the said Ordinance shall be deemed to have been done or taken as per the provisions of the Cochin University of Science and Technology Act, 1986 (31 of 1986) as amended by section 3 of this Ordinance and the Special provision in section 6 of this Ordinance.

P. SATHASIVAM,
GOVERNOR

